山 西 大 同 大 学 文 件
同大校〔2020〕20号

关于公布 2020 年校级一流本科专业名单的通知

各学院、有关单位：

根据省教育厅《关于组织申报 2020 年山西省高等学校省级

一流本科专业建设点的通知》（晋教高函〔2020〕21 号），通过

学院申报、专家评审，经校长办公会和校党委常委会研究同意。

现将我校 39 个校级一流本科专业名单进行公布。为了做好我校

一流本科专业建设工作，现提出如下要求：

一、各学院要高度重视、持续努力，在落实省教育厅有关文

件的基础上，科学编制、完善校级一流本科专业建设规划方案，

切实提高专业建设水平和人才培养能力，力争向省级一流本科专

业建设迈进。

二、各学院对校级一流本科专业，要持续加强建设，不断夯

实基础，改善条件，积极利用各类资源，以国家级和省级一流本

科专业建设为目标，不断提升我校专业建设水平。

三、学校将对校级一流本科专业建设实施过程跟踪，对建设

中存在的问题，提出改进意见。

四、学校将根据上级文件精神，择优推荐优质专业申报国家

级、省级一流本科专业。

附件：山西大同大学 2020年校级一流本科专业名单

                                  山西大同大学

                                2020年 5月 22日

山西大同大学校长办公室          2020 年 5 月 22 日印发

                                                           共印 20份

附件：

山西大同大学2020年校级一流本科专业名单

序号 学院 专业名称

1 物电学院 物理学

2 化工学院 化学

3 历旅学院 文物保护技术

4 美术学院 视觉传达设计

5 教科学院 数字媒体技术

6 煤炭学院 安全工程

7 化工学院 应用化学

8 教科院 小学教育

9 机电学院 电气工程及其自动化

10 建测学院 测绘工程

11 音乐学院 舞蹈学

12 计网学院 计算机科学与技术

13 建测学院 土木工程

14 教科院 教育技术学

15 医学院 护理学

16 医学院 临床医学

17 物电学院 电子信息科学与技术

18 马克思主义学院 思想政治教育

19 外国语学院 英语

20 数统学院 数学与应用数学

21 历旅学院 历史学

22 生科学院 生物科学

23 物电学院 光电信息科学与工程

24 机电学院 机械设计制造及其自动化

25 化工学院 化学工程与工艺

26 化工学院 制药工程

27 数统学院 统计学

28 外国语学院 商务英语

29 商学院 工商管理

30 商学院 会计学

31 计网学院 网络工程

32 中医学院 中医学

33 历旅学院 旅游管理

34 法学学院 法学

35 商学院 物流管理

36 机电学院 自动化

37 建测学院 建筑环境与能源应用工程

38 机电学院 材料成型及控制工程

39 教科院 心理学